
ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФСОЮЗОВ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АКАДЕМИЯ ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИИ» 
(ОУП ВО «АТиСО»)

ПРИКАЗ

Москва

Гдб утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования в Образовательное учреждение 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» 
на 2024/25 учебный год

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 02 сентября 2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования» 
(с изменениями на 13 октября 2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в Образовательное 
учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных 
отношений» на 2024/25 учебный год (Приложение 1).

2. Разместить Правила приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в Образовательное 
учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных 
отношений» на 2024/25 учебный год на официальном сайте ОУП ВО «АТиСО».

3. Контроль за исполнением /настоящего приказа возложить на советника 
ректора по организационным вопросам Н.В. Орлову.

Ректор Н.Н. Кузьмина

Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 1 из 24



ь. . Приложение к приказа 
от 2024 г. № 1Р&"'<з(-Э

Правила приема
иа обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования
в Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования

«Академия труда и социальных отношений»
на 2024/25 учебный год

I. Общие положения
1. Настоящие Правила приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в Образовательное учреждение профсоюзов высшего 
образования «Академия труда и социальных отношений» на 2024/25 учебный год 
(далее - Правила приема) регламентируют прием граждан Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом (далее 
- граждане, лица, поступающие), на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования (далее - образовательные программы) в Образовательное 
учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» 
(далее - Академия) по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц (далее - договор об оказании платных 
образовательных услуг), а также определяют особенности проведения вступительных испытаний 
для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

Прием иностранных граждан на обучение в Академию осуществляется по договорам об 
оказании платных образовательных услуг.

2. Прием в Академию лиц для обучения по образовательным программам осуществляется 
по заявлениям лиц, имеющих основное общее или среднее общее образование.

3. Академия осуществляет обработку полученных в связи с приемом в Академию 
персональных данных поступающих в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации в области персональных данных.

4. Организацию приема на обучение в филиале (филиалах) осуществляет комиссия по 
приему в филиал Академии в порядке, определяемом Правилами приема.

5. Условиями приема на обучение но образовательным программам гарантируется 
соблюдение права на образование и зачисление из числа поступающих, имеющих 
соответствующий уровень образования, наиболее способных и подготовленных к освоению 
образовательной программы соответствующего уровня и соответствующей направленности лиц.

П. Организация приема в Академию
6. Организация приема на обучение по образовательным программам осуществляется 

приемной комиссией Академии (далее - приемная комиссия).
Председателем приемной комиссии является ректор Академии.
7. Состав, полномочия и порядок деятельности приемной комиссии регламентируются 

положением о ней, утверждаемым ректором Академии.
8. Работу приемной комиссии и делопроизводство, а также личный прием поступающих и 

их родителей (законных представителей) организует ответственный секретарь приемной 
комиссии, который назначается ректором Академии.

9. Для Организации и проведения вступительных испытаний по специальностям, 
требующим наличия у поступающих определенных творческих способностей, физических 
и (или) психологических качеств (далее - вступительные испытания), председателем приемной 
комиссии утверждаются составы экзаменационных и апелляционных комиссий. Полномочия 
и порядок деятельности экзаменационных и апелляционных комиссий определяются 
положениями о них, утвержденными председателем приемной комиссии.

10. При приеме в Академию обеспечиваются соблюдение прав граждан в области 
образования, установленных законодательством Российской Федерации, гласность 
и открытость работы приемной комиссии.

Передан через Диадок 26.03.202413:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 2 из 24



2
11. С целью подтверждения достоверности документов, представляемых поступающими, 

приемная комиссия вправе обращаться в соответствующие государственные (муниципальные) 
органы и организации.

III. Организация информирования поступающих
12. Прием на обучение в Академию и ее филиал (филиалы) осуществляется но 

образовательным программам, указанным в приложении № 1 к Правилам приема.
13. Академия ознакомляет поступающего и (или) его родителей (законных 

представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, 
свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими 
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права и обязанности обучающихся.

14. В целях информирования о приеме на обучение Академия размещает информацию на 
официальном сайте Академии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 
- официальный сайт), а также обеспечивает свободный доступ в здания Академии к информации, 
размещенной на информационном стенде (табло) приемной комиссии.

15. Приемная комиссия на официальном сайте и информационном стенде до начала 
приема документов размещает следующую информацию:

15.1. Не позднее 1 марта:
правила приема;
условия приема на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг;
перечень специальностей, по которым Академия объявляет прием в соответствии 

с лицензией на осуществление образовательной деятельности (с указанием форм обучения 
(очная, очно-заочная, заочная);

требования к уровню образования, которое необходимо для поступления (основное общее 
или среднее общее образование);

перечень вступительных испытаний;
информацию о формах проведения вступительных испытаний;
особенности проведения вступительных испытаний для инвалидов и лиц 

с ограниченными возможностями здоровья;
информацию о необходимости (отсутствии необходимости) прохождения поступающими 

обязательного предварительного медицинского осмотра (обследования).
15.2. Не позднее 1 июня:
общее количество мест для приема по каждой специальности (профессии), в том числе по 

различным формам обучения;
количество мест по каждой специальности (профессии) по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, в том числе по различным формам обучения;
правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных испытаний;
информацию о наличии общежития и количестве мест в общежитиях, выделяемых для 

иногородних поступающих;
образец договора об оказании платных образовательных услуг.
16. В период приема документов приемная комиссия ежедневно размещает на 

официальном сайте и информационном стенде приемной комиссии сведения о количестве 
поданных заявлений по каждой специальности (профессии) с выделением форм обучения (очная, 
очно-заочная, заочная).

Приемная комиссия обеспечивает функционирование специальных телефонных линий 
и разделов на официальном сайте для ответов на обращения, связанные с приемом в Академию.

IV. Прием документов от поступающих
17. Прием в Академию по образовательным программам проводится на первый куре по 

личному заявлению граждан.
Прием документов начинается 20 июня.
Прием заявлений в Академию на очную, форму обучения осуществляется до 15 августа, 

а при наличии свободных мест в Академии прием документов продлевается до 25 ноября 
текущего года.

Прием заявлений в Академию на очно-заочную форму обучения осуществляется
................   —-------------------- -------———  ---------- ■ Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00

8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7
Страница 3 из 24



A
до 25 сентября, а при наличии свободных меся' в Академии прием документов продлевается 
до 25 ноября текущего года.

Прием заявлений в Академию на заочную форму обучения осуществляется 
до 25 октября, а при наличии свободных мест в Академии прием документов продлевается 
до 25 ноября текущего года.

Прием заявлений у лиц, поступающих для обучения по образовательным программам по 
профессиям 34.02.01 Сестринское дело, 40.02.02 Правоохранительная деятельность, 
42.02.01 Реклама, 44.02,02 Преподавание в начальных классах, требующим у поступающих 
определенных творческих способностей, физических и (или) психологических качеств, 
осуществляется:

на очную форму обучения до 10 августа;
на очно-заочную форму обучения до 16 сентября;
на заочную форму обучения до 21 октября.
18. При подаче заявления (на русском языке) о приеме в Академию поступающий 

предъявляет следующие документы:
18.1. Граждане Российской Федерации:
оригинал или копию документов, удостоверяющих его личность, гражданство;
оригинал дай копию документа об образовании и (или) документа об образований 

и о квалификации;
4 фотографии размером 3x4;
18.2. Иностранные граждане, лица без гражданства, в том числе соотечественники, 

проживающие за рубежом:
копию документа, удостоверяющего личность поступающего, либо документ, 

удостоверяющий личность иностранного гражданина в Российской Федерации;
оригинал документа (документов) иностранного государства об образовании и (или) 

документа об образовании и о квалификации (далее - документ иностранного государства об 
образовании), если удостоверяемое указанным документом образование признается в Российской 
Федерации на уровне соответствующего образования в соответствии со статьей 107 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации 
(далее - Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации») (в случае, 
установленном Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации, - также 
свидетельство о признании иностранного образования);

заверенный в порядке, установленном статьей 81 Основ законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. № 4462-1, перевод на русский язык документа 
иностранного государства об образовании и приложения к нему (если последнее предусмотрено 
законодательством государства, в котором выдан такой документ);

копии документов или иных доказательств, подтверждающих принадлежность 
соотечественника, проживающего за рубежом, к группам, предусмотренным, пунктом 6 статьи 17 
Федерального закона от 24 мая 1999 г. № 99-ФЗ «О государственной политике Российской 
Федерации в отношении соотечественников за рубежом»;

4 фотографии размером 3x4.
Фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) поступающего, указанные 

в переводах поданных документов, должны соответствовать фамилии, имени и отчеству 
(последнее - при наличии), указанным в документе, удостоверяющем личность иностранного 
гражданина в Российской Федерации;

18.3. При необходимости создания специальных условий при проведении вступительных 
испытаний инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья - дополнительно 
документ, подтверждающий инвалидность или ограниченные возможности здоровья, требующие 
создания указанных условий;

18.4. Поступающие помимо документов, указанных в подпунктах 18.1 - 18.3 Правил 
приема вправе предоставить оригинал или копию документов, подтверждающих результаты 
индивидуальных достижений;

18.5. При личном представлении оригиналов документов поступающим допускается 
заверение их копий Академией.

19. В заявлении поступающим указываются следующие обязательные сведения:
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

- - ------------Передан через Диадок 26.03.202413:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 4 из 24



4
дата рождения;
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, когда и кем выдан;
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе WWUWWNMWS 

(персонифицированного) учета (номер страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования) (при наличии);

о предыдущем уровне образования и документе об образования и Wm) джуйенте об 
образовании и о квалификации, его подтверждающем;

специальность(и)/профессия(и), для обучения по которым он планирует поступать в 
Академию, с указанием условий обучения и формы обучения (мест по договорам об оказании 
платных образовательных услуг):

нуждаемость в предоставлении общежития;
необходимость создания для поступающего специальных условий: при проведений 

вступительных испытаний в связи с его инвалидностью или ограничедными BOSWMHOWMU 
здоровья.

В заявлении также фиксируется факт ознакомления (в том числе через информационные 
системы общего пользования) с копиями лицензии на ooymeCTSMWK oMWMsWWMoK 
даятельности, esWWMibCTBa о государственной аккредитации образевадимри MWTWbMsW W 
образомтельным программам и приложениями к ним. или отсутствия копии указанного 
свидетельства. Факт ознакомления заверяется личной подписью поступающего.

Подписью поступающего заверяется также следующее:
согласие на обработку полученных в связи с приемом в Академию персональных данных 

поступающих;
факт получения среднего профессионального образования впервые:
ознакомление с уставом Академии, с лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 
программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности, права и обязаннос ти обучающихся;

ознакомление (в том числе через информационные системы общего пользования) с датой 
представления оригинала документа об образовании и (или) документа об образовании 
и о квалификации.

В случае представления поступающим заявления, содержащего не все сведения, 
предусмотренные настоящим пунктом, и (или) сведения, не соответствующие действительности, 
Академия возвращает документы поступающему.

20. При поступлении на обучение по профессиям 34,02.01 Сестринское дело, 
44.02.02 Преподавание в начальных классах, поступающие проходят обязательные 
предварительные медицинские осмотры (обследования) в порядке, установленном при 
заключении трудового договора или служебного контракта по соответствующей: должности, 
профессии или специальности.

21. Поступающий вправе направить/представить в Академию или ее филиал (филиалы) 
заявление о приеме, а также необходимые документы одним из следующих способов;

1) лично в Академию или ее филиал (филиалы) по следующим адресам.: 
Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия, труда и- социальных 
отношений» - г. Москва, ул. Лобачевского, д. 90;

Башкирский институт социальных технологий (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - г. Уфа, проспект 
Октября, д. 74/2;

Дагестанский гуманитарный институт (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - г, Буйнакск, ул. 
Имама.Гази-Магомеда, д. 46;

Уральский социально-экономический институт (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - г. Челябинск, 
ул. Свободы, д. 155;

2) через операторов почтовой связи общего пользований (далее - по почте) заказным 
письмом с уведомлением о вручении но следующим адресам:

Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и 
социальных отношений» - .119454, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 90;

_______ __________  ___ ____________ ............................................................ .......... .................. .......... Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
~~__________________ " 8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 5 из 24



Башкирский институт социальных технологий (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - 450054, 
г. Уфа, проспект Октября, д. 74/2;

Дагестанский гуманитарный институт (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - 368222, 
г. Буйнакск, ул. Имама Гази-Магомеда, д. 46;

Уральский социально-экономический институт (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - 
г. Челябинск, ул. Свободы, д. 155;

При направлении документов по почте поступающий к заявлению о приеме прилагает 
копии документов, удостоверяющих его личность и гражданство, документа об образовании и 
(или) документа об образовании и о квалификации, а также иных документов, предусмотренных 
Правилами приема;

3) в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 г. 
№ 63-ФЗ «Об электронной подписи», Федеральным законом от 27 июня 2006 г, № 149-ФЗ 
«06 информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным 
законом от 07 июля 2003 г. № 126-ФЗ «О связи» (документ на бумажном носителе, 
преобразованный в электронную форму путем сканирования или фотографирования 
с обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов):

посредством электронной почты Академии пр следующим адресам:
Образовательное учреждение профсоюзов высшего образования «Академия труда и 

социальных отношений» - priem@atiso.ru;
Башкирский институт социальных технологий (филиал) Образовательного учреждения 

профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» 
- bist~ufa@atiso.ru;

Дагестанский гуманитарный институт (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - dgi@atiso.ru;

Уральский социально-экономический институт (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - ursei@atiso.ru;

посредством электронной информационной системы Академии (далее - личный кабинет 
абитуриента) с использованием функционала официального сайта Академии в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по следующим адресам::

Образовательное учреждение профсоюзов, высшего образования «Академия труда и 
социальных отношений» - atiso.ru;

Башкирский институт социальных технологий (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - ufebist.ru;

Дагестанский . гуманитарный институт (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» - atisodgi.ru;

Уральский социально-экономический институт (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» ~ ursei.su.

Академия осуществляет проверку достоверности сведений, указанных в заявлении 
о приеме, и соответствия действительности поданных электронных образов документов. 
При проведении указанной проверки Академия вправе обращаться в соответствующие 
государственные информационные системы, государственные (муниципальные) органы 
и организации.

Документы, направленные в Академию одним из перечисленных в настоящем пункте 
способов, принимаются не позднее сроков, установленных пунктом 17 Правил приема..

22. Не допускается взимание платы с поступающих при подаче документов, указанных в 
пункте 18 Правил приема.

23. На каждого поступающего заводится личное дело, в котором хранятся все сданные 
документы (копии документов).

24. Поступающему при личном предоставлении документов выдается расписка о приеме 
документов.

25. По письменному заявлению поступающий имеет право забрать оригинал документа об 
образовании и (или) документа об образовании и о квалификации и другие документы, 
представленные поступающим. Документы возвращаются Академией в течение следующего

„ —  Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 6 из 24

mailto:priem@atiso.ru
mailto:ufa@atiso.ru
mailto:dgi@atiso.ru
mailto:ursei@atiso.ru
atiso.ru
ufebist.ru
atisodgi.ru
ursei.su


6 
рабочего дня после подачи заявления.

V. Вступительные испытания
26. В соответствии с перечнем вступительных испытаний йри приеме на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям и 
специальностям, требующим у поступающих наличия определенных творческих способностей, 
физических и (или) психологических качеств, Академия проводит вступительные испытания при 
приеме на обучение по следующим специальностям среднего AWHMzMWMbkoro образования: 
34.02.01 Сестринское дело, 40.02.02 Правоохранительная деятельность, 42.02.01 Реклама, 
44.02,02 Преподавание в начальных классах.

27. Вступительные испытания проводятся в письменной и (иди) устной форме, в виде 
прослушивания, просмотра, собеседования или в ином виде, определяемом программой 
вступительных испытаний.

28. Вступительное испытание, проводимое в устной форме, оформляется протоколом, 
в котором фиксируются вопросы к поступающему и комментарии экзаменаторов.

29. Результаты вступительных испытаний оцениваются по зачетной системе и балльной 
системе, включающей критерии оценивания, определяемой программой вступительных 
испытаний. Успешное прохождение вступительных испытаний подтверждает наличие у 
поступающих определенных творческих способностей, физических й (или) психологических 
качеств, необходимых для обучения по соответствующим образовательным программами

VI. Особенности проведения вступительных испытаний для инвалидов
и лиц с ограниченными возможностями здоровья

30. Инвалиды и лица с ограниченными возможностям здоровья при поступлении 
в Академию сдают вступительные испытания с учетом особенностей психофизического развития, 
индивидуальных возможностей и состояния здоровья (далее - нвдиаидуальные особенности) 
таких поступающих.

31. При проведении вступительных испытаний обеспечивается соблюдение следующих 
требований:

вступительные испытания npMWWWN для WWWW0B и лиц с 
возможностями здоровья в одной аудитории совместно с поступающими, не имеющими 
ограниченных возможностей здоровья, если это не создает трудностей для поступающих при 
сдаче вступительного испытания;

присутствие ассистента из числа работников Академии или привлеченных лиц, 
оказывающего поступающим необходимую техническую помощь с учетам их индивидуальных 
особенностей (занять рабочее место, передвигаться, прочитать и оформить задание, общаться 
с экзаменатором);

поступающим предоставляется в печатном виде инструкция о порядке проведения 
вступительных испытаний;

поступающие с учетом их индивидуальных особенностей могут в процессе сдачи 
вступительного испытания пользоваться неоктдамыми и» техническими средствами;

материально-технические условия обреивчивайж возможность WcnpsMMWWllMM 
доступа поступающих в аудитории, туалетные и другие помещения, 
а также их пребывания в указанных помещениях.

Дополнительно при проведений вступительных испытаний обеспечивается соблюдение 
следующих требований в зависимости от категорий поступающих с ограниченными 
возможностями здоровья:

. а) для слепых:
задания для выполнения на вступительном испытании, а также инструкция о порядке 

проведения вступительных испытаний оформляются рельефно-точечным шрифтом Брайля или в 
виде электронного документа, доступного с помощью комп ыотера эд специализнрдещиЩ1м 
программным обеспечением для слепых, или зачитываются ассистентом;

письменные задания выполняются на бумаге рельефно-точечным шрифтом Брайля или на 
компьютере со специализированным программным обеспечением для слепых или. 
надиктовываются ассистенту;

поступающим для выполнения задания при необходимости предоставляется комплект
. ..........................   Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00

~~~ " '....  8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7
Страница 7 из 24



7 
письменных принадлежностей и бумага для письма рельефно-точечным шрифтом Брайля, 
компьютер со специализированным программным обеспечением для слепых;

б) для слабовидящих:
обеспечивается индивидуальное равномерное освещение не менее 300 люкс;
поступающим для выполнения задания при необходимости предоставляется 

увеличивающее устройство;
задания для выполнения, а также инструкция о порядке проведения вступительных 

испытаний оформляются увеличенным шрифтом;
в) для глухих и слабослышащих:
наличие звукоусиливающей аппаратуры коллективного пользования, при необходимости 

поступающим предоставляется звукоусиливающая аппаратура индивидуального пользования;
г) для лиц с тяжелыми нарушениями речи, глухих,, слабослышащих все вступительные 

испытания по желанию поступающих могут проводиться в письменной форме;
д) для лиц с нарушениями опорно-двигательного аппарата (тяжелыми нарушениями 

двигательных функций верхних конечностей или отсутствием верхних конечностей):
письменные задания выполняются на компьютере со специализированным программным 

обеспечением или надиктовываются ассистенту;
по желанию поступающих все вступительные испытания могут проводиться в устной 

форме.

VII. Общие правила подачи и рассмотрения апелляций
32. По результатам вступительного испытания поступающий имеет право подать в 

апелляционную комиссию письменное заявление о нарушении, по его мнению, установленного 
порядка проведения испытания и (или) несогласии с его результатами (далее - апелляция).

33. Рассмотрение апелляции не является пересдачей вступительного испытания. В ходе 
рассмотрения апелляции проверяется только правильность оценки результатов сдачи 
вступительного испытания.

34. Апелляция подается поступающим лично на следующий день после объявления 
результата вступительного испытания. При этом поступающий имеет право ознакомиться со 
своей работой, выполненной в ходе вступительного испытания, в порядке, установленном 
Академией. Приемная комиссия обеспечивает прием апелляций в течение всего рабочего дня.

Рассмотрение апелляций проводится не позднее следующего дня после дня ознакомления 
с работами, выполненными в ходе вступительных испытаний.

35. Поступающий имеет право присутствовать при рассмотрении апелляции. 
Поступающий должен иметь при себе документ, удостоверяющий его личность, 
и экзаменационный лист.

36. С несовершеннолетним поступающим имеет право присутствовать один из родителей 
(законных представителей).

37. Решения апелляционной комиссии принимаются большинством голосов от числа лиц, 
входящих в состав апелляционной комиссии и присутствующих на ее заседании. При равенстве 
голосов решающим является голос председательствующего на заседании апелляционной 
комиссии.

38. После рассмотрения апелляции выносится: решение апелляционной комиссии 
об оценке по вступительному испытанию.

Оформленное протоколом решение апелляционной комиссии доводится до сведения 
поступающего (под роспись).

УШ. Зачисление в Академию
39. Поступающий представляет оригинал документа об образовании и (или) документа об 

образовании и о квалификации:
на очную форму обучения до 23 августа включительно;
на очно-заочную форму обучения до 26 сентября включительно;
на заочную форму обучения до 28 октября включительно.
40. По истечении сроков представления оригиналов документов об образовании и (или) 

документов об образовании и о квалификации Академией издается приказ о зачислении яиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы

 •  . Передан через Диадок 26.03.202413:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 8 из 24



соответствующих документов. Приложением к приказу о зачислении является пофамильный 
перечень указанных лиц. Приказ с приложением размешается на следующий рабочий день после 
издания на информационном стенде приемной комиссии и на официальном сайте.

41. Академия осуществляет прием на обучение по образовательным программам на основе 
результатов освоения поступающими образовательной программы основного общего или 
среднего общего образования, указанных в представленных поступающими документах об 
образовании и (или) документах об образовании и о квалификации, результатов вступительных 
испытаний (при наличии), результатов индивидуальных достижений, сведения о которых 
поступающий вправе представить при приеме.

Результаты освоения проступающими образовательной программы основного общего или 
среднего общего образования, указанные в представленных поступающими документах об 
образовании и (или) документах об образовании и о квалификации, учитываются Академией в 
ранжированном списке поступающих сформированном в порядке убывания среднего балла, 
рассчитанного по результатам освоения поступающими образовательной программы основного 
общего или среднего общего образования (далее - средний балл документа об образовании и 
(или) документа об образовании и о квалификации, средний балл аттестата).

В случае равенства среднего балла аттестата формирование списка поступающих 
происходит в следующей последовательности:

1) при равенстве суммы баллов за средний балл аттестата - по убыванию балла по 
общеобразовательному предмету «Русский язык»;

2) при равном балле по общеобразовательному предмету «Русский язык» - в порядке 
убывания балла по общеобразовательному предмету «История» (История России, История СССР, 
Отечественная история и т.п.);

3) при равных баллах по общеобразовательным предметам в соответствии с 
подпунктами 1 и 2 настоящего пункта при формировании ранжированных списков поступающих 
учитывается наличие индивидуальных достижений с учетом их приоритетности,

42. При приеме на обучение по образовательным программам Академией учитываются 
индивидуальные достижения указанные в Приложении 2 к Правилам приема.

43. Предоставляется преимущественное право зачисления в Академию на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования при условии успешного 
прохождения вступительных испытаний (в случае их проведения) и при прочих равных условиях:

1) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

2) дети-инвалиды, инвалиды I и И групп;
3) граждане в возрасте до двадцати лет, имеющие только одного родителя - инвалида 1 

группы, если среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в субъекте Российской Федерации по месту жительства указанных граждан;

4) граждане, которые подверглись воздействию радиации вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и на которых распространяется действие Закона Российской Федерации 
от 15 мая 1991 г. № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

5) дети военнослужащих, погибших при исполнении ими обязанностей военной службы 
или умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболеваний,, полученных ими 
при исполнении обязанностей военной службы, в том числе при участии в проведении 
контртеррористических операций и (или) иных мероприятий по борьбе с терроризмом;

6) дети умерших (погибших) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации 
и полных кавалеров ордена Славы;

7) дети сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы войск национальной 
гвардии Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, 
органов принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом 
наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органов, Следственного комитета 
Российской Федерации, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения 
здоровья, полученных ими в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие 
заболевания, подученного ими в период прохождения службы в указанных учреждениях и 
органах, и дети, находившиеся на их иждивении;

Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 9 из 24



9
8) дети прокурорских работников, погибших (умерших) вследствие увечья или иного 

повреждения здоровья, полученных ими в период прохождения службы в органах прокуратуры, 
либо после увольнения вследствие причинения вреда здоровью в связи с их служебной 
деятельностью;

9) военнослужащие, которые проходят военную службу по контракту и непрерывная 
продолжительность военной службы по контракту которых составляет не менее трех лет, 
а также граждане, прошедшие военную службу по призыву и поступающие на обучение по 
рекомендациям командиров, выдаваемым гражданам в порядке, установленном федеральным 
органом исполнительной власти и федеральным государственным органом, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная Служба;

10) граждане, проходившие в течение не менее трех лет военную службу по контракту в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях 
и органах на воинских должностях и уволенные с военной службы по основаниям, 
предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - 
«в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 г. M. 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе»;

11) инвалиды войны, участники боевых действий, а также ветераны боевых действий из 
числа лиц, указанных в подпунктах I - 4 пункта 1 статьи 3 федерального закона от 12 января 
1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»;

12) граждане, непосредственно принимавшие участие в испытаниях ядерно го оружия, 
боевых радиоактивных веществ в атмосфере, ядерного оружия под землей, в учениях с 
применением такого оружия и боевых радиоактивных веществ до даты фактического 
прекращения указанных испытаний и учений, непосредственные участники ликвидации 
радиационных аварий на ядерных установках надводных и подводных кораблей'и других 
военных объектах, непосредственные участники проведения и обеспечения работ по сбору 
и захоронению радиоактивных веществ, а также непосредственные участники ликвидации 
последствий этих аварий (военнослужащие и лица из числа вольнонаемного состава 
Вооруженных Сил Российской Федерации, военнослужащие внутренних войск Министерства 
внутренних дел Российской Федерации или федеральных государственных органов, 
военнослужащие и сотрудники Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации, лица, проходившие службу в железнодорожных войсках и других воинских 
формированиях, сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации и федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службыМ

13) военнослужащие, сотрудники Федеральной службы войск национальной гвардии 
Российской Федерации, органов внутренних дел Российской Федерации, уголовно- 
исполиительной системы, федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы, выполнявшие задачи в условиях вооруженного конфликта в 
Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях, отнесенных к зоне вооруженного 
конфликта, и указанные военнослужащие, выполняющие задачи в ходе контртеррористических 
операций на территории Северо-Кавказского региона;

14) Герои Российской Федерации, лица, награжденные тремя орденами Мужества;
15) граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, граждане, проходящие (проходившие) военную службу (службу) 
в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, 
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. Ms 61-ФЗ «Об обороне», при 
условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию 
Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе 
Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, 
прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области, находящиеся (находившиеся) на указанных территориях служащие 
(работники) правоохранительных органов Российской Федерации, граждане, выполняющие 
(выполнявшие) служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях;

Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 10 из 24



10
16) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по 
отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 
провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях 
субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт 
(имевшие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в 
специальной военной операции на указанных территориях;

1?) лица, принимавшие в соответствии с решениями органов государственной власти 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в 
составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской 
Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 2014 г.;

18) дети лиц:
граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, граждане, проходящие (проходившие) военную службу (службу) в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных 
s пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», при условии 
их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и 
(или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской 
Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации 
и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам 
проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Рее публики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 
находящиеся (находившиеся) на указанных территориях служащие (работники) 
правоохранительных органов Российской Федерации, граждане, выполняющие (выполнявшие) 
служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях;

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, граждане, заключившие контракт о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федераций, при условии их участия в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по 
отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 
провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях 
субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт 
(имевшие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в 
специальной военной операции на указанных территориях;

лиц, принимавших в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе 
Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной 
Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики начиная с 11 мая 2014 г.;

19) дети военнослужащих, сотрудников федеральных органов исполнительной власти 
и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 
военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, сотрудников

Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00 

Страница 11 из 24



уголовно-исполнительной системы Российской Федерации», MMUMWMM в другие rocMaWTW 
органами государственной власти Российской Федерации и NMMMWM участие s taw 
действиях при исполнении служебных обязанностей в этих государствах;

20) дети медицинских работников, умерших в результате инфицирования новой 
коронавирусной инфекцией (СО VID-19) при исполнении ими трудовых обязанностей, 
по основным профессиональным образовательным программам медашнского обрывания и 
фармацевтического образования.

44. При наличии свободных мест, оставшихся после зачисления, в том числе по 
результатам вступительных испытаний, зачисление в Академию осуществляется до 1 декабря 
текущего года.

Передан через Диадок 26.03.202413:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 12 из 24



OQ
О 
ю 
о

Й 

о 
р 
о

Цэ
СО
О 
м
о

00 
о 
N4 
О К

од и наим
енование 

специальности

Банковское дело

Экономика 
и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Экономика 
и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Э
кономика 

и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

С
пециалист 

банковского дела

Бухгалтер

Бухгалтер

Бухгалтер

К
валиф

икация

основное общ
ее 

образование 
(9 классов)

i 
■ 

■ -
.........

■■■

среднее общ
ее 

образование 
(11 классов)

среднее общ
ее 

образование 
(11 классов)

основное общ
ее 

образование 
(9 классов)

У
ровень образования

очная

заочная

очная

очная

Ф
орм

а, 
обучения

на места но 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
У
С
Л
У
Г

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг о 

аг 
Е ° 
2 « © rs N

средний балл 
аттестата

средний балл 
аттестата

средний балл 
аттестата

средний балл 
аттестата

П
еречень 

вступительны
х 

испы
тании

B

K © о 
S 
О 
S 
w 
L
x 
©
о
Ф о 

xs
LS 
W 
© 
W 
M 
X

© 
W 
X 
© 
U 
Г 
© ©> v 
W зд 
0 
V X 
4 
o> Ls 
Г 
LW 
x
L 

X3 
©

W
L

xs
L
L
©
o

M

s

©

X Ф

W

K

cs

V

О
"T

cr 
E 
L 
©

M

©

8 s U 
6 M X

©
8

cv r^r
c-
8

©:

£3 
w 
Ф 
W 
M

Я 
T3
О 
d" 
о 
о 
о 
X 
О 
L

£5
Г
X

W
8

й 
>2 
Q 
L 
N ©

о 
£ 
р

Я
ТЗ
LLX
V2

й 
о 
Ё ©
X »

8 
о 
оз 
р 
N 
S 
-2

M 
£

Е8 8

Q 
2 М

О

8 
ё о-

2
V*X > о >£

о Of’S'i ЗЙГ *тз 
о 

"5 M 
£ 
Ж W 
£

х 
cv 
M .
х

LS
VJ
О 
LS

Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 13 из 24



о 
м

Оч

40.02.04

40.02.04

А 
О
О 
м
о

38.02.07

'Туризм и 
гостеприимство

Туризм и 
гостеприимство

Ю
риспруденция

Ю
риспруденция

Ю
риспруденция

Банковское дело

С
пециалист по 

[

туризму
и гостеприимству

С
пециалист по 

туризму
и гостеприимству

Ю
рист

Ю
рист

1 Ю
рист

С
пециалист 

банковского дела

среднее общ
ее 

[

образование
(11 классов)

основное общ
ее 

образование 
(9 классов)

среднее общ
ее 

образование 
(I I классов)

среднее общ
ее 

' образование 
Д

1 классов)

[ основное общ
ее 

образование 
(9 классов)

' среднее общ
ее 

образование 
(11 классов)

очная

очная

заочная

очная

О X X
& ть

о
на-. места по 
договорам, об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

на места по 
[договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
.У

слуг

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
, 

образовательны
х 

услуг

услуг

1 средний балл 
i аттестата

! средний балл 
аттестата.

средний балл 
аттестата

средний балл 
аттестата

средний балл 
аттестата

средний балл 
аттестата

Передан через Диадок 26.03.202413:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 14 из 24



ю
о
Н
40

ю

Й

2.1.0239

О

И. M 
сэ

О чО

N 
о

К
од N наим

енование 
специальности

0 
L ь а
Ц 
о 
н 1

Землеустройство 
)

Землеустройство

И
нформационны

е 
системы
и программирование

: И
нформационны

е 
системы
и программирование

С
пециалист 

по землеустройству' 
:

С
пециалист 

по землеустройству

С
пециалист 

)
по землеустройству

С
пециалист по 

информационны
м 

системам

С
пециалиет по 

информационны
м 

системам

К
валиф

икация

среднее общ
ее 

образование 
(11 классов)

среднее общ
ее 

образование 
(1

1 классов)

основное общ
ее 

образование
(9 классов)

среднее общ
ее 

!

образование 
i

(11 классов)

основное общ
ее 

образование 
(9 классов)

У
ровень образования

.заочная

очная

О

§

H
X 
о
MО >33 N M ■ M

очная

Ф
орм

а 
обучения

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг' 

:

на места по 
Д

О
ГО

В
О

раМ об 
оказании платны

х 
, 

образовательны
х 

услуг

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

на местаM
 

договорам об 
оказаний платны

х 
: образовательны

х 
услуг У

словия 
поступления

средний балл 
аттестата

средний балл 
аттестата

средний балл 
ат

т
ест

ат
а

средний балл 
аттестата

средни^ балл 
аттестата

П
еречень 

вступительны
х 

испы
таний

Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 15 из 24



40.0'2.02

р 
о 
ю 
ъ 
го

40.02.02.

U4 рй- 
О
N 
S

38.02.01

00 
о 
к* 
о

П
равоохранительная 

деятельность

П
равоохранительная 

деятельность

П
равоохранительная 

деятельность

Э
кономика 

и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Экономика 
и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Э
кономика 

|

и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Ю
рист

6
8
ч

Ю
рист

Бухгалтер

Бухгалтер

Бухгалтер

| среднее общ
ее 

образование 
(S

1 классов)

среднее общ
ее 

образование 
(И классов)

основное общ
ее 

образование 
(9 классов)

среднее общ
ее 

образование: 
■

(11 классов)

среднее общ
ее 

образование 
(11 классов)

основное общ
ее 

образование 
(9 классов.)

заочная.
О£1

очная

заочная

ОM.
§

очная

на .места по. 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
. услуг
L 
... 

. 
■ 
....... 

...

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг
17

 
... 

i

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

на места по 
договорам 
об оказании 
платны

х
образовательны

х 
услуг

на места по 
договорам об 
оказании платны

х 
образовательны

х 
услуг

средний балл 
аттестата;
психологическое
тестирование;

1 физическая
культура

средний балл 
аттестата;
психологическое
тестирование;
физическая
культура

средний балл 
аттестата;
психологическое
тестирование;
физическая
культура

средний балл 
аттестата

средний балл 
аттестата

W о н d о
8 Z 
R L-

Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 16 из 24



ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а

■

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

• у
сл

уг
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 пл
ат

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 пл
ат

ны
х 

об
ра

зо
 ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г

оч
на

я

оч
на

я

за
оч

на
я

ос
но

вн
ое

 об
щ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е

(9
 кл

ас
со

в)
 

. .
ср

ед
не

е о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(1
1 к

ла
сс

ов
)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

С
пе

ци
ал

ис
т п

о 
до

ку
ме

нт
ац

ио
нн

ом
у 

об
ес

пе
че

ни
ю

 
уп

ра
вл

ен
ия

 и 
ар

хи
вн

ом
у 

де
лу

С
пе

ци
ал

ис
т п

о 
до

ку
ме

нт
ац

ио
нн

ом
у 

об
ес

пе
че

ни
ю

 
уп

ра
вл

ен
ия

 и 
ар

хи
вн

ом
у 

де
лу

1 С
пе

ци
ал

ис
т п

о 
. д

ок
ум

ен
та

ци
он

но
му

 
об

ес
пе

че
ни

ю
 

уп
ра

вл
ен

ия
 и 

ар
хи

вн
ом

у 
де

лу

Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 

ар
хи

во
ве

де
ни

е

Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
уп

ра
вл

ен
ия

 и 
ар

хи
во

ве
де

ни
е

Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
уп

ра
вл

ен
ия

 и 
ар

хи
во

ве
де

ни
е

46
.0

2.
01

46
.0

2.
01

46
.0

2.
01

ю

Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 17 из 24

П
ер

еч
ен

ь 
вс

ту
пи

те
ль

ны
х 

ис
пы

та
ни

й

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а;

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
е

те
ст

ир
ов

ан
ие

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а;

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
е

те
ст

ир
ов

ан
ие

У
сл

ов
ия

 
по

ст
уп

ле
ни

я

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 п
ла

тн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г

Ф
ор

м
а 

об
уч

ен
ия

оч
на

я

оч
на

я

У
ро

ве
нь

 об
ра

зо
ва

ни
я

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 кл

ас
со

в)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

К
ва

ли
ф

ик
ац

ия
 

\ ■ ' : М
ед

иц
ин

ск
ая

 се
ст

ра
 ■ 

/М
ед

иц
ин

ск
ий

 бр
ат

М
ед

иц
ин

ск
ая

 се
ст

ра
/М

ед
иц

ин
ск

ий
 бр

ат

К
од

 и 
на

им
ен

ов
ан

ие
 

сп
ец

иа
ль

но
ст

и

С
ес

тр
ин

ск
ое

 д
ел

о

С
ес

тр
ин

ск
ое

 д
ел

о

34
.0

2.
01

34
.0

2.
01

7-
--

--
--

---
--



Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 18 из 24

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а;

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
е

те
ст

ир
ов

ан
ие

ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а;
пс

их
ол

ог
ич

ес
ко

е
те

ст
ир

ов
ан

ие

ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а

ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а

ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а

ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 п
ла

тн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г_

__
__

__
__

__
__

_
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 п
ла

тн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г_

__
__

__
__

__
_

__

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

; у
сл

уг
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 пл
ат

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 пл
ат

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 п
ла

тн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х

оч
но

-з
ао

чн
ая

оч
но

-з
ао

чн
ая

оч
на

я

оч
на

я

за
оч

на
я

за
оч

на
я

оч
на

я

оч
на

я

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 кл

ас
со

в)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 кл

ас
со

в)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 кл

ас
со

в)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 к

ла
сс

ов
)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 се
ст

ра
/М

ед
иц

ин
ск

ий
 б

ра
т

М
ед

иц
ин

ск
ая

 се
ст

ра
/М

ед
иц

ин
ск

ий
 б

ра
т

Бу
хг

ал
те

р

Бу
хг

ал
те

р

Бу
хг

ал
те

р

Бу
хг

ал
те

р

Ю
ри

ст

Ю
ри

ст

С
ес

тр
ин

ск
ое

 д
ел

о

С
ес

тр
ин

ск
ое

 д
ел

о

Э
ко

но
ми

ка
 

и б
ух

га
лт

ер
ск

ий
 уч

ет
 

(п
о о

тр
ас

ля
м)

Э
ко

но
ми

ка
 

и б
ух

га
лт

ер
ск

ий
 уч

ет
 

(п
о 

от
ра

сл
ям

)

Э
ко

но
ми

ка
 

и б
ух

га
лт

ер
ск

ий
 уч

ет
 

(п
о о

тр
ас

ля
м)

Э
ко

но
ми

ка
 

и б
ух

га
лт

ер
ск

ий
 уч

ет
 

(п
о 

от
ра

сл
ям

)

Ю
ри

сп
ру

де
нц

ия

Ю
ри

сп
ру

де
нц

ия

34
.0

2.
01

34
.0

2.
01

38
.0

2.
01

38
.0

2.
01

38
.0

2.
01

■

38
.0

2.
01

40
.0

2.
04

40
.0

2.
04



Передан через Диадок 26.03.202413:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 19 из 24

ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а

ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а

ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а;
пс

их
ол

ог
ич

ес
ко

е
те

ст
ир

ов
ан

ие

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а;

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
е

те
ст

ир
ов

ан
ие

ср
ед

ни
й б

ал
л 

ат
те

ст
ат

а;
пс

их
ол

ог
ич

ес
ко

е
те

ст
ир

ов
ан

ие

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а;

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
е

те
ст

ир
ов

ан
ие

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 пл

ат
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 о
ка

за
ни

и 
пл

ат
ны

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ус

лу
г

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 по

 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 пл
ат

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 по

 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 пл
ат

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 пл
ат

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г

за
оч

на
я

за
оч

на
я

оч
на

я

оч
на

я

за
оч

на
я

за
оч

на
я

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 кл

ас
со

в)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 к

ла
сс

ов
)

--
--

 Г
 

- 
~ 

..
..

..
..

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е
(1

1 к
ла

сс
ов

)

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 кл

ас
со

в)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

! Ю
ри

ст

Ю
ри

ст

У
чи

те
ль

 на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в

1

У
чи

те
ль

 на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в

[

У
чи

те
ль

 на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в

У
чи

те
ль

 на
ча

ль
ны

х 
кл

ас
со

в

Ю
ри

сп
ру

де
нц

ия

Ю
ри

сп
ру

де
нц

ия

1 П
ре

по
да

ва
ни

е
в н

ач
ал

ьн
ы

х 
кл

ас
са

х

П
ре

по
да

ва
ни

е
в н

ач
ал

ьн
ы

х 
кл

ас
са

х

П
ре

по
да

ва
ни

е
в н

ач
ал

ьн
ы

х 
кл

ас
са

х

П
ре

по
да

ва
ни

е
в н

ач
ал

ьн
ы

х к
ла

сс
ах

40
.0

2.
04 о 

сч о 
о 44

.0
2.

02

44
.0

2.
02

44
.0

2.
02

44
.0

2.
02



П
ер

еч
ен

ь 
вс

ту
пи

те
ль

ны
х 

ис
пы

та
ни

й
ср

ед
ни

й 
ба

лл
 

ат
те

ст
ат

а

| ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й 

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

У
сл

ов
ия

 
по

ст
уп

ле
ни

я

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
' н

а 
ме

ст
а 

по
 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 п
ла

тн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 п
ла

тн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г

Ф
ор

м
а 

об
уч

ен
ия

оч
на

я

оч
на

я

оч
но

-з
ао

чн
ая

1 оч
но

-з
ао

чн
ая

1 i ! Г

оч
на

я

У
ро

ве
нь

 об
ра

зо
ва

ни
я

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 к

ла
сс

ов
)

ср
ед

не
е 

об
щ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(1
1 к

ла
сс

ов
)

■

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 к

ла
сс

ов
)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

(9
 к

ла
сс

ов
)

К
ва

ли
ф

ик
ац

ия

С
пе

ци
ал

ис
т 

по
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

м 
си

ст
ем

ам
 

i__
__

__
__

__
з__

_
■__

_
■__

С
пе

ци
ал

ис
т 

по
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

м 
си

ст
ем

ам

С
пе

ци
ал

ис
т 

по
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

м 
си

ст
ем

ам
1

С
пе

ци
ал

ис
т 

по
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

м 
си

ст
ем

ам

Бу
хг

ал
те

р

>д
 и 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
сп

ец
иа

ль
но

ст
и

И
нф

ор
ма

ци
он

ны
е 

си
ст

ем
ы

 
и 

пр
ог

ра
мм

ир
ов

ан
ие

И
нф

ор
ма

ци
он

ны
е 

си
ст

ем
ы

 
и 

пр
ог

ра
мм

ир
ов

ан
ие

И
нф

ор
ма

ци
он

ны
е 

си
ст

ем
ы

 
и 

пр
ог

ра
мм

ир
ов

ан
ие

1 1 И
нф

ор
ма

ци
он

ны
е 

си
ст

ем
ы

 
и п

ро
гр

ам
ми

ро
ва

ни
е

Э
ко

но
ми

ка
 

и б
ух

га
лт

ер
ск

ий
 у

че
т 

(п
о 

от
ра

сл
ям

)

о

09
.0

2.
07

09
.0

2.
07

09
.0

2.
07

09
.0

2.
07

38
.0

2.
01

Передан через Диадок 26.03.202413:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 20 из 24



Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 21 из 24

ср
ед

ни
й

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а

ср
ед

ни
й

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а;

 
тв

ор
че

ск
ое

за
да

ни
е

ср
ед

ни
й

ба
лл

 
ат

те
ст

ат
а;

 
тв

ор
че

ск
ое

за
да

ни
е

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 о
ка

за
ни

и 
пл

ат
ны

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г ______

__
'

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 п

ла
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г 
__

__
__

__
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 п
ла

тн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г 

__
__

_
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 п
ла

тн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г_

__
__

__
__

__
__

на
 м

ес
та

 п
о 

до
го

во
ра

м 
об

 
ок

аз
ан

ии
 пл

ат
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ус

лу
г__

__
__

__
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 пл
ат

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г __
__

__
на

 м
ес

та
 п

о 
до

го
во

ра
м 

об
 

ок
аз

ан
ии

 пл
ат

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г

оч
на

я

за
оч

на
я

за
оч

на
я

оч
на

я

оч
на

я

оч
на

я

оч
на

я

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е
11

 кл
ас

со
в)

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е

(9
 кл

ас
со

в)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е

(9
 к

ла
сс

ов
)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
(1

1 к
ла

сс
ов

)

ос
но

вн
ое

 о
бщ

ее
 

об
ра

зо
ва

ни
е

(9
 к

ла
сс

ов
)

ср
ед

не
е о

бщ
ее

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
'(1

1 к
ла

сс
ов

)

Бу
хг

ал
те

р

Бу
хг

ал
те

р

Бу
хг

ал
те

р

С
пе

ци
ал

ис
т

ба
нк

ов
ск

ог
о 

де
ла

С
пе

ци
ал

ис
т

ба
нк

ов
ск

ог
о 

де
ла

С
пе

ци
ал

ис
т п

о 
ре

кл
ам

е

С
пе

ци
ал

ис
т п

о 
ре

кл
ам

е

Э
ко

но
ми

ка
 

и б
ух

га
лт

ер
ск

ий
 уч

ет
 

(п
о о

тр
ас

ля
м)

Э
ко

но
ми

ка
 

и б
ух

га
лт

ер
ск

ий
 у

че
т 

(п
о 

от
ра

сл
ям

)

Э
ко

но
ми

ка
 

и б
ух

га
лт

ер
ск

ий
 уч

ет
 

(п
о 

от
ра

сл
ям

)

Ба
нк

ов
ск

ое
 д

ел
о

Ба
нк

ов
ск

ое
 д

ел
о

Ре
кл

ам
а

Ре
кл

ам
а

38
.0

2.
01

38
.0

2.
01

38
.0

2.
01

 

___
__

__
__

38
.0

2.
07

38
.0

2.
07

42
.0

2.
01

42
.0

2.
01



Приложение № 2 
к Правилам приема на обучение по 
образовательным программам среднего 
профессионального образования в 
Образовательное учреждение
профсоюзов высшего образования 
«Академия труда и социальных 
отношений» на 2024/25 учебный год

Перечень индивидуальных достижений

№(уровень 
приоритетности) Индивидуальное достижение Критерий учета

1. Наличие статуса победителя или призера в 
олимпиадах и иных интеллектуальных и 
(или) творческих конкурсах, мероприятиях, 
направленных на развитие интеллектуальных 
и творческих способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно- 
исследовательской), инженерно-технической, 
изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а 
также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений

есть/нет
(учитывается факт 
наличия статуса 

независимо
от количества
мероприятий,

в которых поступающий 
принимал участие)

' 2. Наличие у поступающего статуса победителя 
или призера чемпионата по 
профессиональному мастерству среди 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья «Абилимпикс»

есть/нет 
(учитывается факт 

наличия 
статуса победителя 

или призера)
3. Наличие у поступающего статуса победителя 

или призера отборочного этапа или финала 
чемпионата по профессиональному 
мастерству «Профессионалы», отборочного 
этапа или финала чемпионата высоких 
технологий, национального открытого 
чемпионата творческих компетенций 
«АртМастерс (Мастера Искусств)»

есть/нет
(учитывается факт 

наличия статуса 
победителя или призера)

4. Наличие у поступающего статуса чемпиона 
или призера Олимпийских игр,
Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, 
чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, 
занявшего первое место на первенстве мира, 
первенстве Европы по видам спорта, 
включенным в программы Олимпийских игр, 
Паралимпийских игр и Сурдлимпийских Игр

есть/нет 
(учитывается факт 
наличия статуса)

5. Наличие у поступающего статуса чемпиона 
мира, чемпиона Европы, лица, занявшего 
первое место на первенстве мира, первенстве 
Европы по видам спорта, не включенным в 
программы Олимпийских игр, 
Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр

есть/нет 
(учитывается факт 
наличия статуса)

Передан через Диадок 26.03.2024 13:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 22 из 24



№(уровень 
приоритетности) Индивидуальное достижение Критерий учета

Г 6- Прохождение военной службы по призыву, а 
также военной службы по контракту, 
военной службы по мобилизации в 
Вооруженных силах Российской Федерации, 
пребывание в добровольческих
формированиях в соответствии с контрактом 
о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной 
военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области 
И Херсонской области.

да/нет 
(учитывается факт 

прохождения 
службы)

Передан через Диадок 26.03.202413:52 GMT+03:00
8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Страница 23 из 24



Идентификатор документа 8f13fae3-9329-4ec7-b04c-7c66dad83ba7

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКВ Контур»

Организация, сотрудник Доверенность: per. номер, период 
действия и статус

Подписи A АКАДЕМИЯ ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫХ g Не требуется для подписания 
отправителя: ОТНОШЕНИЙ; ОУП ВО "АТИСО"

КУЗЬМИНА НИНА НИКОЛАЕВНА,
РЕКТОР

Сертификат: серийный номер, 
период действия

0118458E00A1AF26AB4D6089E4D
D02B26F
с 06.02.2023 11:27 по 06.05.2024
11:27 GMT+03:00

Дата и время подписания

26.03.2024 13:52 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу 
документа

Подписи H АКАДЕМИЯ ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫХ g Не требуется для подписания 
получателя: ОТНОШЕНИЙ; ОУП ВО "АТИСО"

КУЗЬМИНА НИНА НИКОЛАЕВНА,
РЕКТОР

0118458E00A1AF26AB4D6089E4D
D02B26F
с 06.02.2023 11:27 по 06.05.2024
11:27 GMT+03:00

26.03.2024 13:52 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу 
документа

Страница 24 из 24


